
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1829
Divulgação sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 

– Página 60
Publicação segunda-feira, 27 de janeiro de 2020

com o disposto no artigo 35 da Lei Complementar nº. 046 de 06 de janeiro de 2020 (Estatuto dos  
Funcionários  Públicos  do  Município  de  Ipiranga  do  Norte/MT),  e  demais  dispositivos  legais 
pertinentes;

 
 RESOLVE:
 Art. 1º. Readaptar temporariamente a servidora Irma Cariaga da Silva 

para  a  Biblioteca  da  Escola  Municipal  Nossa  Senhora  Aparecida,  a  partir  de  23/01/2020  até 
22/07/2020,  conforme resultado de Laudo Médico Pericial  emitido pela Dra.  Eliana Kawaguti  e 
Parecer Jurídico.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
 
 Gabinete do Prefeito do Município de Ipiranga do Norte/MT, em 23 de 

Janeiro de 2020.

 
_______________________
PEDRO FERRONATTO
Prefeito Municipal
 
 
Registra-se
Publique-se
Cumpra-se

PORTARIA nº 034, de 23 de Janeiro de 2020.

DESIGNA O SERVIDOR ADISONIR SCHNEIDERS DE PAULA PARA 
ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO REFERENTE À REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (ALCOOL, GASOLINA E 
OLEO DIESEL COMUM) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 PEDRO FERRONATTO, Prefeito do Município de Ipiranga do Norte, 
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, e considerando a 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

RESOLVE:
Art. 1º. Designo o servidor Adisonir Schneiders de Paula para responder 

pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução da licitação na modalidade de Pregão 
Presencial,  cujo  objeto  é  “Registro  de  Preços  para  Futura  e  Eventual  Aquisição  de 
Combustíveis  (Álcool,  Gasolina  e  Óleo  Diesel  Comum),  para  abastecimentos  da  frota 
municipal de Ipiranga do Norte – MT”.

Art.  2º.  Na ausência ou em caso de impedimento do servidor acima 
designado, fica designado como suplente o servidor Auderley Peterle

Art.  3º. Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, em 
23 de Janeiro de 2020.

PEDRO FERRONATTO 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2020
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ – MT, pessoa jurídica de 

direito público interno com sede na Av. Santa Catarina n° 314, centro, Itanhangá-MT, através da 
sua  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  CPL,  comunica  aos  interessados  a  abertura  do 
PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2020, aberto a partir de 24/01/2020, informando 
que entre os dias 27 de janeiro de 2020 a 10 de fevereiro de 2020, das 07H00MIN às 11H00MIN 
e das 13H00MIN às 17H00MIN (horário local) dos dias úteis, os interessados poderão apresentar 
manifestação de interesse e o envelope de documentação visando atender o objeto do presente 
Chamamento que é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÕES SOBREAVISO A 
FIM  DE  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E 
SANAMENTO DO MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ – MT”.

Os  interessados  no  Edital  poderão  solicitar  o  mesmo  por  e-mail: 
licitacao@itanhanga.mt.gov.br,  pelo  telefone  (66)  3578-2500,  ou  ainda  no  site  da  prefeitura: 
www.itanhanga.mt.gov.br

 
 
Itanhangá-MT, 23 de janeiro de 2020.
 
 
CAMILA BRUNA MORESCO
Presidente da C.P.L
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚBA – MT
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO – JANEIRO – 2020

PRIMEIRO TERMO APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO AO CONTRATO 
Nº 001/2018

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚBA
Contratada: M.P. DE OLIVEIRA SILVA SOLUÇÕES WEB

Objeto: Prestação  de  serviços  de  hospedagens,  suporte  técnico, 
manutenção e locação do Site  Oficial  e  do Portal  Transparência para a Câmara Municipal  de  
Itaúba/MT.

Constitui  objeto  do  presente  Termo de  Apostilamento  a  alteração  da 
Cláusula 12.1 – Da Dotação Orçamentária, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Orgão: 01 – Câmara Municipal de Itaúba
Unidade : 001 - Câmara Municipal de Itaúba
Função: 01 - Legislativa
Subfunção:031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 – Ação do Legislativo
Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
Elemento  de  Despesa:  339040000000  –  RED  11  -  SERVICOS  DE 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

DATA DE ASINATURA 02/01/2020

RAFAEL LHEWICHESKI
Fiscal de Contratos

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚBA – MT
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO – JANEIRO – 2020

PRIMEIRO TERMO APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO AO CONTRATO 
Nº. 002/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚBA-MT
CONTRATADA: ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA

Objeto: Prestação  de  serviços  de  hospedagens,  suporte  técnico, 
manutenção e locação do Site  Oficial  e  do Portal  Transparência para a Câmara Municipal  de  
Itaúba/MT.

Constitui  objeto  do  presente  Termo de  Apostilamento  a  alteração  da 
Cláusula 7.1 – Da Dotação Orçamentária, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Orgão: 01 – Câmara Municipal de Itaúba
Unidade : 001 - Câmara Municipal de Itaúba
Função: 01 - Legislativa
Subfunção:031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 – Ação do Legislativo
Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
Elemento  de  Despesa:  339040000000  –  RED  11  -  SERVICOS  DE 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

DATA DE ASINATURA 02/01/2020

RAFAEL LHEWICHESKI
Fiscal de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  008/2020  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, 
CAMARAS  E  PROTETORES  PARA UTILIZAÇÃO  NOS  VEÍCULOS  DA FROTA MUNICIPAL, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO PODER 
EXECUTIVO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia  07 
DE  FEVEREIRO  DE  2020  ÀS  08:00  HORAS ,  na  sala  do  Departamento  de  Licitação  da 
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital  
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou  
pelo site  www.juina.mt.gov.br,  em portal  transparência,  agenda de licitações.  Informações  pelo 
Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 23 de Janeiro de 2020. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


